
 

 

               SLUŽBENI GLASNIK  

                       GRADA POREČA – PARENZO 

Poreč-Parenzo, 

20.09.2018. 

Broj: 14/2018 GODINA: XLIV 

 

IZDAVAČ: Upravni odjel za opću upravu i 

gospodarstvo 

UREDNIŠTVO: Obala m. Tita 5/I Poreč-Parenzo 

ODGOVORNI UREDNIK: Božo Jelovac 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 
 

 

 
SADRŽAJ 

 

 
 I. Gradsko vijeće 

 

90. Odluka o otpisu dugova fizičkim osobama 1229 

 

 

 II.  Gradonačelnik 

 

58. Odluka o sufinanciranju dopunskog zdravstvenog osiguranja umirovljenika u 

2018. godini 

1232 

59. Izmjena Odluke o postavljanju prinudnog upravitelja na nekretnini u 

suvlasništvu na k.č. 608, k.o. Poreč 

1234 

 



Broj: 14/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1229 

 

 

I. Gradsko vijeće 
 

90. 

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o otpisu dugova fizičkim osobama („Narodne 

novine“, broj 62/18) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo", broj 02/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici 

održanoj 20. rujna 2018. godine donijelo je 

O D L U K U 

o otpisu dugova fizičkim osobama 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuju se uvjeti, način i postupak otpisa dospjelog neplaćenog duga, 

kamata, drugih pripadajućih troškova dužnika za koje se provodi ovršni postupak koji nije 

naplaćen ovrhom, koji se odnosi na tražbine Grada Poreča-Parenzo. 

Članak 2. 

Ova se Odluka ne primjenjuje na dospjeli neplaćeni dug koji se odnosi na tražbine s 

osnove novčanih kazni u prekršajnim postupcima, komunalnog doprinosa i drugih tražbina 

Grada Poreča-Parenzo po onim osnovama za koje ovom Odlukom nije izričito navedeno da se 

ona na njih primjenjuje. 

Ova Odluka propisuje uvjete za otpis i postupak jednokratnog otpisa dospjelog 

neplaćenog duga koji se odnosi na sljedeće tražbine Grada Poreča-Parenzo: 

- po osnovi javnih davanja: komunalna naknada, spomenička renta, porez na kuće za odmor, 

porez na korištenje javne površine, porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića te 

porez na tvrtku, 

- po osnovi nejavnih davanja: zakupnina za poslovni prostor. 

U slučaju da Grad Poreč-Parenzo za neku od tražbina navedenih u stavku 2. ovoga 

članka ima zasnovano založno pravo na nekretnini dužnika, neće se otpisati  tražbina koja je 

osigurana tim založnim pravom. 

Članak 3. 

U smislu ove Odluke, a u skladu s člankom 5. Zakona, dužnikom se smatra fizička 

osoba koja ne obavlja registriranu djelatnost (građanin)  i fizička osoba koja je registriranu 

djelatnost obavljala najduže do 31. prosinca 2017.godine, a nad kojom se provodi ovrha na 

novčanim sredstvima po računu radi naplate dospjelog duga iz članka 4. ove Odluke i koja 

ovrha se još uvijek provodi na dan stupanja na snagu Zakona. 

Registriranom djelatnošću, u smislu ove Odluke, smatraju se sve djelatnosti navedene 

u članku 5. stavku 2. Zakona o otpisu dugova fizičkim osobama. 

 



Broj: 14/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1230 

 

Članak 4. 

Dospjeli dug dužnika čine glavnica  duga i trošak, te pripadajuće kamate, za koji se na 

dan 31. prosinca 2017.godine provodila ovrha na novčanim sredstvima po računu i koja se još 

uvijek provodi na dan stupanja na snagu Zakona o otpisu dugova fizičkim osobama.  

Predmet otpisa nisu dugovanja za koja se na dan 31.12.2017. godine provodila ovrha 

na novčanim sredstvima, a u međuvremenu su djelomično ili u cijelosti naplaćena do dana 

donošenja odluke Grada Poreča-Parenzo o otpisu duga temeljem ove Odluke. 

Dospjelim dugom iz stavka 1. ovog članka se ne smatra naknada za provedbu ovrhe na 

novčanim sredstvima koja se naplaćuje prema odredbama propisa koji uređuju provedbu 

ovrhe na novčanim sredstvima, kao i dug iz osnove za plaćanje kojom je određena mjera 

osiguranja. 

Članak 5. 

             Za dužnika iz članka 3. ove Odluke, Grad Poreč-Parenzo kao vjerovnik, će 

samostalno i bez potrebe podnošenja zahtjeva dužnika, a nakon što utvrdi da su ispunjeni svi 

uvjeti predviđeni ovom Odlukom, donijeti akt o otpisu duga kojom će otpisati dospjeli dug iz 

članka 4. ove Odluke po osnovama za plaćanje vjerovnika Grada Poreča-Parenzo najviše do 

ukupnog iznosa zbroja glavnice i troška te pripadajućih dospjelih kamata od 5.000,00 kn. 

            Ako dužnik ima dug prema Gradu Poreču-Parenzo po više osnova za plaćanje čiji 

ukupan iznos prelazi iznos zbroja glavnice i troška te pripadajućih dospjelih kamata od 

5.000,00 kn, otpisat će mu se dug po osnovi za plaćanje koja sadrži ranije dospjelo dugovanje 

sve do iznosa od 5.000,00 kn. 

Za stjecanje prava na otpis moraju se ispunjavati kumulativno kriteriji iz članaka 2.-5. 

ove Odluke. 

Članak 6. 

Grad Poreč-Parenzo će najkasnije s danom 21.09.2018. na svojim mrežnim stranicama 

objaviti informaciju o namjeri otpisa duga i odabranom načinu otpisa, a u iznosu i pod 

uvjetima iz ove Odluke.  

Zadužuje se nadležno upravno tijelo Grada Poreča-Parenzo, u suradnji s nadležnim 

upravnim odjelima po pojedinim osnovama tražbina, za utvrđivanje dužnika i dugova iz 

stavka 1. ove Odluke  koji zadovoljavaju uvjete za otpis. 

Članak 7. 

Nadležno upravno tijelo Grada Poreča-Parenzo će u zakonskom roku (u roku od 60 

dana od dana stupanja na snagu objave o namjeri otpisa duga iz članka 6. stavka 1.ove 

Odluke) aktom izvršiti otpis duga i podnijeti prijedlog za obustavu ovrhe, odnosno poduzeti 

drugu odgovarajuću radnju koja dovodi do prestanka ovrhe na novčanim sredstvima radi 

naplate duga otpisanog temeljem ove Odluke. 



Broj: 14/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1231 

 

O izvršenom otpisu dospjelog duga nadležno upravno tijelo Grada Poreča-Parenzo će 

obavijestiti dužnike u roku od 60 dana od izvršenog otpisa.  

            Dug će se smatrati otpisanim danom donošenja akta o otpisu duga iz članka 5. stavka 

1. ove Odluke. 

Članak 8. 

Izvršen otpis dospjelog duga u skladu s ovom Odlukom smatra se otpustom duga u 

smislu općeg propisa koji regulira obvezne odnose, neovisno o tome je li za isti otpis 

pribavljena dužnikova suglasnost. 

Članak 9. 

Sukladno člancima 12.-16. Zakona o otpisu dugova fizičkim osobama, dužnik Grada 

Poreča-Parenzo koji ispunjava uvjete iz članka 5. Zakona može nadležnom upravnom tijelu 

Grada Poreča-Parenzo podnijeti zahtjev za reprogram dospjelog  neplaćenog duga s osnova 

javnog davanja, a koji dug nije u potpunosti otpisan sukladno odredbama ove Odluke, te za 

koji dug se i dalje provodi ovrha na novčanim sredstvima. 

Zahtjev za reprogram duga može se podnijeti Gradu Poreču-Parenzo najkasnije do 

31.12.2018. godine. 

O zahtjevu za reprogram iz stavka 1. ovoga članka biti će odlučeno sukladno 

odredbama članaka 12.-16. Zakona. 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

KLASA: 011-01/18-01/116                                                                   PREDSJEDNIK                    

UR.BROJ: 2167/01-07-18-2                                                          GRADSKOG VIJEĆA     

Poreč-Parenzo, 20. rujna 2018.                      Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj: 14/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1232 

 

II.     Gradonačelnik 
 

58. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo “ broj 2/13 i 10/18), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donosi 

 

O D L U K U    

    o sufinanciranju dopunskog zdravstvenog osiguranja 

                          umirovljenika u 2018. godini   

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje pravo na sufinanciranje dopunskog zdravstvenog 

osiguranja umirovljenika, te uvjeti i način ostvarivanja ovog prava u 2018. godini. 

Članak 2. 

Pravo na sufinanciranje ostvaruju umirovljenici koji: 

-  su državljani Republike Hrvatske, 

- imaju prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo,  

- imaju sklopljenu ili obnovljenu policu dopunskog zdravstvenog osiguranja za 2018. 

godinu. 

Pravo ne ostvaruju oni umirovljenici koji osim mirovine ostvaruju i prihode od 

redovnog radnog odnosa, kao i oni umirovljenici koji ostvaruju pravo na plaćanje premije 

dopunskog zdravstvenog osiguranja na teret proračuna Republike Hrvatske. 

  Pod pojmom redovni radni odnos podrazumijeva se radni odnos na neodređeno ili 

određeno vrijeme, za koji je zaključen ugovor o radu ili izdano odgovarajuće rješenje o tome.  

Članak 3.  

Grad Poreč-Parenzo sufinancirat će dopunsko zdravstveno osiguranje umirovljenika  

sufinanciranjem premije s iznosom od najviše 35 kuna mjesečno, odnosno najviše s iznosom 

od 420 kuna. 

Osnova za sufinanciranje dopunskog zdravstvenog osiguranja je sklopljena ili 

obnovljena polica dopunskog zdravstvenog osiguranja u 2018. godini. 

Članak 4. 

Postupak za ostvarivanje prava na sufinanciranje dopunskog zdravstvenog osiguranja 

pokreće se podnošenjem zahtjeva, kojem je podnositelji dužan priložiti i dokaze kojima 

dokazuje da ostvaruju ovo pravo. 



Broj: 14/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1233 

 

Dokazi koje je podnositelj zahtjeva dužan priložiti su sljedeći:  

- dokaz o državljanstvu: presliku osobne iskaznice ili domovnice,  

- dokaz o prebivalištu na području Grada Poreča-Parenzo: presliku osobne iskaznice ili 

uvjerenje Policijske postaje Poreč, ne starije od 60 dana od dana podnošenja zahtjeva, 

- dokaz o mirovini: presliku odreska od mirovine ili drugi odgovarajući dokaz, 

- izjavu da osim mirovine ne ostvaruje i druge prihode od redovnog radnog odnosa (koja je 

sastavni dio zahtjeva), 

- presliku iskaznice tekućeg računa,    

- po potrebi i druge dokaze.   

 Upravni odjel nadležan za poslove socijalne skrbi vršit će provjeru da li je polica 

dopunskog zdravstvenog osiguranja sklopljena ili obnovljena za 2018. godinu u Hrvatskom 

zavodu za mirovinsko osiguranje, Ispostavi u Poreču.  

 Ako podnositelj zahtjeva ima skrbnika ili punomoćnika, dužan je uz zahtjev priložiti 

presliku rješenja o skrbništvu ili punomoć ovjerenu kod javnog bilježnika. 

Članak 5. 

Zahtjevi za ostvarivanje prava na sufinanciranje dopunskog zdravstvenog osiguranja 

podnose se upravnom odjelu nadležnom za poslove socijalne skrbi, najkasnije do 

15.12.2018.godine. 

Članak 6. 

Isplata iznosa s kojim će Grad Poreč-Parenzo sufinancirati dopunsko zdravstveno 

osiguranje vršit će se na temelju mjesečnih naloga upravnog odjela nadležnog za poslove 

socijalne skrbi.  

Iznos iz prethodnog stavka isplatiti će se podnositeljima zahtjeva do kraja godine, a 

onim podnositeljima zahtjeva kojima iznos ne bude isplaćen do kraja prosinca 2018. godine, 

isti će biti isplaćen u siječnju 2019. godine. 

Iznos se isplaćuje, u pravilu, podnositelju zahtjeva na njegov tekući račun, ali se može 

isplatiti i njegovom punomoćniku, ako je tako određeno u punomoći, odnosno skrbniku 

ukoliko je rješenjem Centra za socijalnu skrb Poreč ili odobrenjem istoga tako određeno. 

Članak 7. 

Podnositelj zahtjeva kojem su prestali uvjeti za ostvarivanje prava na sufinanciranje 

dopunskog zdravstvenog osiguranja, dužan je o istom odmah obavijestiti upravni odjel 

nadležan za poslove socijalne skrbi, te će mu se obustaviti isplata pomoći. 



Broj: 14/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1234 

 

Isplata pomoći obustavit će se i podnositelju zahtjeva koji ne prijavi promjenu, odmah 

po saznanju za istu.  

U slučajevima iz prethodnih stavaka podnositelji zahtjeva su dužni primljeni, a 

nepripadajući novčani iznos, vratiti Gradu Poreču-Parenzo na njegov tekući račun u roku 

kojeg odredi upravni odjel nadležan za poslove socijalne skrbi.  

Nakon ostvarenog prava na sufinanciranje dopunskog zdravstvenog osiguranja, 

podnositelj zahtjeva koji je ostvario to pravo može se istog i odreći. 

Članak 8. 

Svi dokumenti koji se prilažu kao dokaz u provedbi ove Odluke moraju biti na 

hrvatskom jeziku i latiničnom pismu ili prevedeni na hrvatski jezik od ovlaštenog 

prevoditelja.  

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“.                       

KLASA: 551-06/18-01/119                                                                    GRADONAČELNIK                     

UR.BROJ: 2167/01-09/01-18-2                                                                    Loris Peršurić 

Poreč-Parenzo, 10. rujna 2018. 

 

 

 

59. 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča- Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča- 

Parenzo” broj 2/13 i 10/18) i članka 385. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravnima ( 

NN br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12 i 152/14), na prijedlog Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom 

KLASA: 370-03/18-01/17, URBROJ: 2167/01-02/13-18-4 od 03.09.2018. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeću 

                                   Izmjenu  Odluke 

o postavljanju prinudnog upravitelja na 

nekretnini u suvlasništvu na k.č. 608, k.o. Poreč 

Članak 1. 

U Odluci o postavljanju prinudnog upravitelja nekretninama u suvlasništvu na k.č.608,  k.o. 

Poreč, („Službeni glasnik Grada Poreča- Parenzo“ broj 05/2018), mijenja se tablica u Članku 

1. na način da se kućni broj 4 mijenja u broj 6. 

 

 



Broj: 14/18 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1235 

 

Članak 2. 

Temeljem izmjena i dopuna iz prethodnog Članka ove Odluke, Članak 1. Odluke o 

postavljanju prinudnog upravitelja nekretninama u suvlasništvu na k.č. 608,  k.o. Poreč, sada 

glasi: 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo”. 

KLASA: 370-03/18-01/18                                                                    GRADONAČELNIK                     

UR.BROJ: 2167/01-09/01-18-4                                                                   Loris Peršurić 

Poreč-Parenzo, 7. rujna 2018. 

 

R.Br NASELJE- ULICA 

KUĆNI 

BROJ 

BROJ 

ČESTICE 

K.O. 

1. Poreč, 8.  marta  6 

 

608 

 

Poreč 


